
Aktualizováno k: 28. 2. 2025 

 

Sdělení Katedry pracovního práva a práva sociálního zabezpečení k zadávání 
diplomových prací 

1. Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení vítá zájem studujících o 
psaní diplomových prací na  této katedře. Zájemce žádáme, aby se obrátili na 
některého z akademických pracovníků zařazených na katedře s konkrétním návrhem 
tématu diplomové práce.  

2. Na schválení tématu diplomové práce neexistuje právní nárok, a to i s ohledem na 
univerzitou stanovené limity počtu současně vedených diplomových prací, jakož i na 
specializaci a odborný zájem jednotlivých členů katedry. Nemůže-li akademický 
pracovník vést diplomovou práci, odkáže zájemce o vedení diplomové práce na dané 
téma  zpravidla na jiného akademického pracovníka katedry, který má volnou 
kapacitu nebo jehož profil odborného zájmu lépe odpovídá navrhovanému  tématu.  

3. V tomto dokumentu shrnujeme okruhy profesních zájmů akademických pracovníků, 
kteří mají v době vyhotovení dokumentu (březen 2025) volnou kapacitu a mohou 
přijímat zájemce o vedení diplomové práce. Ostatní akademičtí pracovníci poskytnou 
případně studujícím informace o své aktuální kapacitě na požádání. Cílem tohoto 
dokumentu však není studujícím bránit v jejich iniciativě a nikdo z akademických 
pracovníků katedry se principiálně nebrání zvážit i další, v rozpisu dále neuvedená 
témata navržená konkrétním studujícím.  

 

Okruhy profesních zájmů akademických pracovníků katedry:  

Prof. Koldinská:  

• Nepojistné systémy sociálního zabezpečení  
• Sociální pomoc 
• Sociální služby 
• Slaďování pracovního a soukromého života 
• Sociální práva v Evropě 
• Sociální právo EU 
• Koordinace sociálního zabezpečení 
• Rada Evropy a ochrana sociálních práv 

Prof. Štefko:  

• AI v sociálním právu 
• Digitalizace/elektronizace v sociálním právu 
• Vysílání zaměstnanců k nadnárodnímu poskytování služeb 



Aktualizováno k: 28. 2. 2025 

 

• Stávky 
• Pracovní úrazy a nemoci z povolání 

 

Doc. Vysokajová:  

• Náhrada újmy vzniklé pracovním úrazem či nemocí z povolání 
• Flexibilní formy zaměstnávání, 
•  Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, 
• Skončení pracovního poměru 

Dr. Lang:  

• Právní skutečnosti v právu sociálního zabezpečení 
• Nemocenské pojištění 
• Důchodové pojištění 
• Státní sociální podpora 
• Sociální služby 

 Dr. Solis:  

• Sankcionování zaměstnanců,  
• Pracovněprávní spory 
• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
• Vysílání zaměstnanců 
• Péče o děti a s tím spojené sociální dávky 
• Zdravotní služby  
• Sociální služby 

Dr. Pastorek:   

• Zaměstnávání cizinců a související otázky 
• Nelegální práce a související otázky 
• Agenturní zaměstnávání 
• Inspekce práce a kontrolní činnost 

Dr. Štěpánková:  

• Odpovědnost za škodu 
• Pracovněprávní spory 
• Inspekce práce 


